松川町定例農業委員会議事録 第 12回（2 月臨時）

1 開催日時 平成 30年 2月 27日（火） 8:30 ～9:00

2 開催場所 松川町役場 東会議室

3 出席委員 16人

会  長   1番 佐 藤  清

   会長代理  16番 大 木 島 康 義

委  員   2 番 松 脇  崇      3 番 桃 澤 茂 春   4 番 久保田 志げ子

5 番 岡 田 幹 生     6 番 臼田 美穂子   7 番 北 林 秀 昭

8 番 北 沢 ひ ろ み    9 番 矢 沢 千 明   10 番 山 田 正 明

11 番 片 桐 利 美      12 番 松 下 守    13 番 松 下 敏 章

14番 塩 澤 澄 夫      15番 大 場 健 彦

4 議事日程

議事録署名委員及び書記の指名

議案第 1号 農地法第 5条の規定による許可後の計画変更申請に対する可否並びに意

見決定について

5 農業委員会事務局職員

   係長 中 村 昌 彦   主事 塚 本 潤   主事 富 田 知 美

6 会議の概要

（1）開会 －中村係長 開会―

（2）会長挨拶  －佐藤会長挨拶―

（3）議事録署名委員及び書記の任命

会長より 3番 桃澤 委員 4番 久保田 委員 を指名

（4）議事

議案第 1号

  農地法第 5条の規定による許可後の計画変更申請に対する可否並びに意見決定について

  ○会長

   1番について説明をお願いいたします。

  ○事務局説明

1番 元大島 1筆 1,476㎡ 休耕 2種農地 太陽光発電施設 所有権移転

○佐藤委員説明

 2 月定例会で保留になった案件になります。2 月 24 日に地元説明会が行われ、反対意

見等はなかったと申請者と自治会長から報告がありました。近くで田やハウスで耕作

がされていますが問題ないかと思われます。

  ○会長

ただ今の件につきまして、ご意見ご質問等ありましたらどうぞ。

【質問・意見なし】

  ○会長

   よろしいですか。それでは賛成の方の意見を求めます。

【賛成多数】

  ○会長

賛成多数です。許可相当と認めます。議案 1号は以上でございます。

（5）閉会  ―中村係長 閉会―

以上会議の経過を記録し、相違ないことを証するため署名押印する。

           番                     印

           番                     印